
Číslo smlouvy objednatele:

OCHR-HPOO/SOD/000165/2018/Fal

Číslo smlouvy zhotovitele:

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

SMLOUVA O DÍLO
na zhotovení projektu

„Rozšíření digitálního povodňového plánu ORP 01omouc“
(dále jen ,,Smlouva“)

uzavřená mezi níže uvedenými stranami podle ust. § 2586 a násl. ve spojení s ust. § 2631 zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník)

1.1 Statutární město Olomouc

ČI. I
Smluvní strany

se sídlem: Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc 
IČ: 00299308 DIČ: CZ00299308
Zástupci objednatele:
- ve věcech smluvních: Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany MMOl, tel: 588 488 520, 
c -mail: jan.langr@olomouc.cu
- ve věcech technických: Ing. Josef Faltys, odbor ochrany MMOl, odd. havarijního plánování 
a ochrany obyvatel, tel: 588 488 534, e-mail: josef.faltys@olomouc.eu

ID datové schránky: kazbzri

(dále jen „Objednatel44) 
a

1.2 Hvdrosoft Veleslavín s.r.o.
se sídlem: U Sadu 13, 162 00 Praha 6 
IČ: 61061557 
DIČ: CZ61061557
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 43062

(dále jen „Zhotovitel44)

Strana 1 (celkem 6)

mailto:jan.langr@olomouc.cu
mailto:josef.faltys@olomouc.eu


Číslo smlouvy objednatele:

OCHR-HPOO/SOD/000165/2018/Fal

Číslo smlouvy zhotovitele:

ČI. II
Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo s nehmotným 
výsledkem podle ust. § 2631 odst. 1 občanského zákoníku, a to zpracovat projekt „Rozšíření 
digitálního povodňového plánu ORP Olomouc “ (dále jen „Dílo44). Rozsah díla vychází 
z dokumentace k projektu (přílohy č. 1 ) a tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

2.2 Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu dále specifikovanou podle této 
Smlouvy.

2.3 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí v ujednaném čase, v rozsahu a kvalitě 
podle této Smlouvy.

2.4 Dílo bude realizováno v rámci projektu „Modernizace varovného informačního systému 
ochrany města Olomouce a rozšíření digitálního povodňového plánu ORP Olomouc41, 
registrační číslo CZ.05.1.24/0.0/0.0/17_063/0005242, který je spolufinancován Evropskou 
unií - Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu Životni prostředí 2014-2020.

ČI. III
Doba a místo plnění

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo nejpozději do 6 měsíců od uzavření této Smlouvy.
3.2 Místem plnění je pracoviště objednatele na adrese Palackého 14, 779 00 Olomouc, odbor 

ochrany.

ČI. IV
Cena za Dílo

Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou 
smluvní cenu v celkové výši:

Celková cena bez DPH 64 000,- Kč
DPH 21% 13 440,-Kč
Celková cena včetně DPH 77 440,- Kč

Cena je konečná a neměnná. Cena zahrnuje veškeré náklady a poplatky nezbytné k řádnému a 
včasnému zhotovení Díla. Záloha na cenu se nesjednává.
Ke stanovené ceně za Dílo bude uplatněna daň z přidané hodnoty ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění a vystaven daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Za den uskutečnění dílčího zdanitelného 
plnění je ve smyslu § 21 zákona ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, považován den podpisu předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami podle článku VI této Smlouvy.

ČI. V
Platební a fakturační podmínky

5.1 Zhotovitel je oprávněn vystavit řádný daňový doklad na cenu Díla až po obdržení oboustranně 
podepsaného předávacího protokolu. Na předávacím protokolu bude uveden název projektu 
a registrační číslo projektu.

4.1

4.2

4.3

Strana 2 (celkem 6)



Číslo smlouvy objednatele:

OCHR-HPOO/SOD/000165/2018/Fal

Číslo smlouvy zhotovitele:

5.2 Cena Díla bude uhrazena bezhotovostně na základě řádného daňového dokladu, který bude 
obsahovat tyto náležitosti:

• označení a číslo faktury
• název a sídlo, IČ. DIČ Zhotovitele a Objednatele
• číslo účtu u peněžního ústavu
• číslo smlouvy
• fakturovanou částku
• přílohu dokladující vznik práva fakturovat (např. předávací protokol)
• den odeslání faktury a lhůtu splatnosti
• den zdanitelného plnění
• název projektu „Modernizace varovného informačního systému ochrany města 

Olomouce a rozšíření digitálního povodňového plánu ORP Olomouc44, a registrační 
číslo CZ.05.1.24/0.0/0.0/17_063/0005242.

5.3 Pokud řádný daňový doklad tyto náležitosti obsahovat nebude, je Objednatel oprávněn jej 
vrátit k opravě nebo doplnění. V tomto případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta 
počíná bčžct doručením opraveného nebo nově vystaveného řádného daňového dokladu.

5.4 Splatnost řádných daňových dokladů se sjednává ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení druhé 
smluvní straně. Dnem zaplacení je odepsání finančních prostředků z účtu druhé smluvní 
strany. Řádné daňové doklady musí mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle zákona č. 513/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znční pozdějších předpisů a náležitostí stanovených dalšími obecně závaznými právními 
předpisy. Řádné daňové doklady se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany 
uvedený v daňovém dokladu.

ČI. VI
Předání a převzetí díla

6.1 Objednatel je povinen Dílo převzít, a to buď bez výhrad nebo s výhradami. O předání a 
převzetí Díla bude smluvními stranami sepsán předávací protokol, který bude obsahovat i 
případné výhrady Objednatele, vč. názvu projektu a registračního čísla.

6.2 Dílo bude vyhotoveno a předáno ve 2 vyhotoveních v tištčné formě a ve 2 vyhotoveních 
v digitální formě (CD/DVD) ve formátu *.dgw, *.pdf, *.jpg, formát textů *.doc, formát 
dokladové části *.pdf, *.jpg.

6.3 Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty a jiné listiny, 
které Zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či jeho provedením.

6.4 Objednatel nabývá vlastnické právo k Dílu v okamžiku podpisu předávacího protokolu 
smluvními stranami.

ČI. VII
Povinnosti zhotovitele

7.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo s odbornou péčí na svůj náklad, nebezpečí a odpovědnost 
jako celek. Zhotovitel nese nebezpečí škody na Díle do okamžiku podpisu předávacího 
protokolu smluvními stranami. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo má vlastnosti obvyklé 
v oboru autorizovaných inženýrů a techniků, že je bez právních vad, že navržené řešení 
obsažené v předaném Díle je technicky realizovatelné v souladu s obecně závaznými 
předpisy.

7.2 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla a na 
vyžádání Objednatele prokázat Objednateli skutečný stav prováděného Díla.

Strana 3 (celkem 6)



Číslo smlouvy objednatele:

OCHR-HPOO/SOD/000165/2018/Fal

Číslo smlouvy zhotovitele:

7.3 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech jemu sdělených skutečnostech 
a zavazuje seje nepředávat třetím osobám i po skončeni teto Smlouvy.

7.4 Zhotovitel bude uchovávat veškeré podklady a dokumentaci související s realizací zakázky 
a účetní /daňové záznamy minimálně 10 let od proplacení závěrečné platby, minimálně však 
do roku 2028. Tyto doklady je povinen zhotovitel předložit osobám či orgánům provádějícím 
audit a kontrolu.

7.5 V případě, že zhotovitel nedodrží ustanovení této smlouvy a obchodních podmínek a jejich 
nedodržení bude mít za následek vrácení či krácení dotací, vystavení sankcí vůči objednateli 
z titulu neoprávněného čerpání dotací či jiných finančních prostředků, pak je objednatel 
oprávněn požadovat úhradu po zhotoviteli, a to za část dotace, která nebude z uvedeného 
titulu poskytnuta vč. úhrady příp. sankcí za nedodržení smluvních podmínek objednavatele 
s poskytovatelem dotace. V případě následného vrácení dotace za nedodržení těchto 
povinností bude zhotovitel vyzván k úhradě odpovídající částky v plné výši.

ČI. VIII
Povinnosti objednatele

8.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy.
8.2 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Díla dle 

této Smlouvy.

ČI. IX.
Licenční ujednání

9.1 Zhotovitel touto smlouvou poskytuje Objednateli licenci - oprávnění k výkonu práva Dílo užít 
kc všem způsobům užití, v neomezeném rozsahu - množstevním, územním, časovém (po 
celou dobu autorské ochrany) jako licenci výhradní a Objednatel se zavazuje za to Zhotoviteli 
poskytnout jednorázovou odměnu, která je součástí ceny za Dílo podle článku IV této 
Smlouvy.

9.2 Zhotovitel poskytuje objednateli zejména oprávnění k užití Díla samostatně, ve spojení 
s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a jakýmikoli obdobnými prvky, včetně 
oprávnění Dílo upravit, zpracovat, změnit, zařadit do jakéhokoli jiného díla

9.3 Objednatel není povinen licenci užít. Objednatel je oprávněn poskytnout podlicenci v rozsahu 
licence třetí osobě.

9.4 Zhotovitel prohlašuje, že je vykonavatelem autorských práv, že dílo je nezávislé, bez vad 
a jeho užitím podle této Smlouvy nebude porušeno žádné právo třetí osoby ani právní předpis.

ČI. X.
Zánik smlouvy

10.1 Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy, 
výpovědí nebo dalšími způsoby podle § 1981 a násl. občanského zákoníku.

10.2 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě poaišení smlouvy podstatným 
způsobem druhou smluvní stranou. Právní jednání se řídi § 2001 a násl. občanského zákoníku. 
Prodlení Zhotovitele s dokončením Dila řádně a včas po dobu delší než 30 dnů, se považuje 
za porušení smlouvy podstatným způsobem. Za porušení smlouvy podstatným způsobem se 
považuje prodlení Zhotovitele s odstraněním vad uvedených v předávacím protokolu nebo

Strana 4 (celkem 6)



Číslo smlouvy objednatele:

OCHR-HPOO/SOD/000165/2018/Fal

Číslo smlouvy zhotovitele:

vad vytknutých během záruční doby po dobu delší než 30 dnů. Za porušení smlouvy 
podstatným způsobem se považuje prodlení Objednatele se zaplacením ceny Díla déle než 30 
dnů.

10.3 Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody.

ČI. XI.
Sankce

11.1 V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny podle článku IV této Smlouvy, je 
Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý, byt’ započatý den prodlení.

11.2 V případě prodlení Zhotovitele s dobou plnění podle článku III této Smlouvy, je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny Díla za 
každý, byt’ započatý den prodlení.

11.3 Uplatněním nároků podle odst. 1 a 2 tohoto článku není dotčen nárok na náhradu škody.
11.4 Smluvní strana, které byly úroky z prodlení nebo smluvní pokuty vyúčtovány, je povinna jej 

do 30 dnů od doručení výzvy k zaplacení uhradit. Na právní jednání podle tohoto článku se 
vztahuje článek V této Smlouvy.

ČI. XII
Závěrečná ustanovení

12.1 Objednatel prohlašuje, že toto právní jednání bylo schváleno usnesením Rady města 
Olomouce ze dne 7. 3. 2017 (bod č. 32 „Modernizace varovného a informačního systému 
ochrany města Olomouce a rozšíření digitálního povodňového plánu ORP Olomouc/1) a 
usnesením Rady města Olomouce ze dne 5. 12. 2017 (bod č. 44. „Modernizace varovného a 
informačního systému ochrany města Olomouce a rozšíření digitálního povodňového plánu 
ORP Olomouc.11).

12.2 Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této Smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut 
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znční 
pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude objednatelem uveřejněna 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

12.3 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
stranami.

12.4 Tato Smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, po dvou vyhotoveních pro každou 
ze smluvních stran.

12.5 Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

12.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

12.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv).

12.8 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva 
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 
čehož připojují své podpisy.

Strana 5 (celkem 6)



Číslo smlouvy objednatele:

OCHR-HPOO/SOD/000165/2018/Fal

Číslo smlouvy zhotovitele:

Přiloha č. 1: Projekt k žádosti o dotaci z OPŽP „Rozšíření digitálního povodňového plánu ORP 
Olomouc “ z května 2017.

V Olomouci dne V Praze dne

Statutární město Olomouc Hydrosoft Veleslavín s.r.o.
zastoupené Ing. Janem Langrem, Ing. Zuzana Čopáková,

vedoucím odboru ochrany jednatelka společnosti

Strana 6 (celkem 6)


